

Šenov u Nového Jičína, 13. 01. 2023

Vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace č. 1

Veřejná zakázka: **VZMR/046/1/2022 Výměna dvou kusů kobek v trafostanici objektu č. 6**

V souladu s § 98 a § 99 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále pouze „zákon“) zadavatel poskytuje níže uvedené vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace.

Dotaz č. 1

Bod 2.4 Smlouvy o dílo

Vzhledem k termínům dodávek specifického dodávané materiálu nejsme schopni dodržet požadovaný termín provedení díla (do 2 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy). Lze prodloužit tento termín ve smlouvě na 4 měsíce od nabytí účinnosti smlouvy?

Odpověď č. 1

Zadavatel změnil článek 2 odst. 4 Smlouvy o dílo:

z původního znění:

2.4 Dílo bude provedeno do dvou (2) měsíců od nabytí účinnosti této smlouvy.

na aktuální:

2.4 Dílo bude provedeno do čtyř (4) měsíců od nabytí účinnosti této smlouvy.

Zadavatel přikládá přílohu č. 1 tohoto Vysvětlení a doplnění 046_Příloha č. 1_Vysvětlení a doplnění ze dne 13.01.2023_Smlouva o dílo.

Dotaz č. 2

Bod 4.3 Smlouvy o dílo

V případě oprávněné reklamace je Zhotovitel povinen nahradit Objednateli veškeré náklady a škody, které Objednateli v důsledku vady díla vzniknou.

Jaké konkrétní náklady a škody má objednatel na mysli? Prosíme o bližší specifikaci. Zároveň navrhuje doplnit do Smlouvy ustanovení o limitaci této náhrady škody, např. „Smluvní strany se dohodly, že náhrada škody nepřekročí 100 % ceny díla bez DPH“.

Odpověď č. 2

Jedná se o veškeré možné náklady a škody, pokrývá kompletní spektrum situací, které mohou nastat. VOP CZ, s.p. jako významný dodavatel v sektoru obrany, tímto zajišťuje svou provozuschopnost, respektive utvrzuje své případné povinnosti vůči třetím stranám. Bližší konkretizace tak není možná.

Zadavatel nebude do smlouvy doplňovat limitaci náhrady škody, znění článku 4 odst. 3 zůstane v původním znění.

Dotaz č. 3

Bod 6.3 Smlouvy o dílo

V případě, že Zhotovitel poruší jakoukoliv svou jinou povinnost, než je uvedena v ust. 2.4, ust. 4.2 nebo ust. 5.6 této smlouvy, bude povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každé jednotlivé porušení povinností.

Opět prosíme o přesnější vymezení, o jaké povinnosti se jedná (pouze ty, které vyplývají ze smlouvy nebo i povinnosti dodržovat pravidla BOZP,?)

Odpověď č. 3

Článek č. 6 odst. 3 Smlouvy o dílo se váže ke smlouvou sjednaným povinnostem, které jsou blíže uvedeny v článku 2 odst. 4, článku 4 odst. 2 a článku 5 odst. 6 SOD. Zákonné povinnosti je Zhotovitel povinen dodržovat vždy automaticky.

Dotaz č. 4

Dobrý den,

v návrhu SoD v článku 2, oddílu 2.4. je uveden termín realizace dva (2) měsíce od nabytí účinnosti smlouvy. Termín dodání 2ks vypínačů VD4 je od dodavatele 10 týdnů od vzniku smluvního vztahu a konečného odsouhlasení technické specifikace.

Je možno v návrhu SoD upravit termín realizace na 14 týdnů od nabytí účinnosti smlouvy? Jinak nebude možné dílo předat v řádném termínu dle SoD.

Odpověď č. 4

Zadavatel změnil článek 2 odst. 4 Smlouvy o dílo:

z původního znění:

2.4 Dílo bude provedeno do dvou (2) měsíců od nabytí účinnosti této smlouvy.

na aktuální:

2.4 Dílo bude provedeno do čtyř (4) měsíců od nabytí účinnosti této smlouvy.

Zadavatel přikládá přílohu č. 1 tohoto Vysvětlení a doplnění 046_Příloha č. 1_Vysvětlení a doplnění ze dne 13.01.2023_Smlouva o dílo.

Na základě výše uvedeného zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 23. 01. 2023 do 13:00 hod, jak je uvedeno ve Změně ZD č. 1.

Zadavatel upozorňuje účastníky zadávacího řízení, že součástí nabídky musí být aktualizovaná podoba Smlouvy o dílo ze dne 13.01.2023.

Příloha č. 1 – Smlouva o dílo

Ing. Anna Macháňová
Specialista veřejných zakázek